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ŚWIĘTA, SYLWESTER i NOWY ROK W TVP2 
 
 
 
Świąteczno-noworoczne propozycje TVP2 to przede wszystkim humor i rozrywka w 
najlepszym wydaniu, zapewniające relaks w dobrym towarzystwie. W Święta Dwójka 
zaprasza do oglądania znakomitej oferty familijnej, m.in. „Pierwsza gwiazdka Świętego 
Mikołaja”, „Pankot Kotpan przedstawiaja - Naparstek Pana Boga”, „Święty Mikołaj” ze 
znakomitym dubbingiem Jerzego Stuhra i Macieja Stuhra, „Koń Świętego Mikołaja” 
oraz  „Kasia Ballou”, z Jane Fondą, Lee Marvinem, Nat "King" Colem w rolach 
głównych. To tylko niektóre propozycje filmowe jakie przygotowała telewizyjna 
Dwójka. Rodzinne Święta z Telewizją Polską z pewnością urozmaici widowisko 
muzyczno - kabaretowe „Smuteczek, czyli ostatni naiwni“  w reŜyserii Macieja Stuhra 
oraz spotkanie znanych rodaków w programie „Między nami Polakami” gdzie 
gospodarzem będzie Małgorzata KoŜuchowska i Tomasz Karolak. Ponadto Dwójka 
przygotowała specjalne wydania popularnej „Familiady” i „Szansy na sukces”, a takŜe 
niezwykle rodzinny koncert kolęd „Koncert BoŜonarodzeniowy z Bazyliki Mariackiej. 
Kolęda Nova 2011”.  
 
Na najlepszą zabawę w Sylwestra Dwójka zaprasza do Wrocławia na niezwykły, 
efektowny show z polskimi i zagranicznymi gwiazdami. 
 
 

24 GRUDNIA 2011, WIGILIA 
 
 

PANKOT KOTPAN PRZEDSTAWIAJA - NAPARSTEK PANA BOGA, godz. 8.40 
ReŜyseria: Paweł Łyska 
Obsada: Sara Muller, Aleksandra Ignatowicza, Małgorzata Pieńkowska, Ignacy Machowski, 
Jan Matyjaszkiewicz, Janusz Michałowski, Krzysztof Gosztyła, Jarosław Gajewski 
 
Scenariusz spektaklu powstał na motywach opowiadań wybitnego poety austriackiego 
Rainera Marii Rilkego z tomu „Powiastki o Panu Bogu". 
Poetycka opowieść o dzieciach poszukujących właściciela pewnego naparstka, a tak 
naprawdę próbujących zrozumieć czym jest i gdzie, najwyŜsza wartość czyli dobro. I choć 
mali bohaterowie wierzyli, Ŝe naparstek naleŜy do samego Pana Boga, a był on własnością 
biednego krawca, wiara w świat wyŜszych wartości została nagrodzona.  
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RODZINNE OGLĄDANIE - SZPITAL DLA KOALI, godz. 11.15 
ReŜyseria: Amanda Gordon 
 
Najsympatyczniejszy torbacz Australii. Znamy go doskonale, a równocześnie tak nieduŜo o 
nim wiemy. Dziś potrzebuje pomocy człowieka. Grupa zapaleńców i badaczy odpowiedziała 
na to wezwanie. Przy uŜyciu najnowszych osiągnięć naukowych i odrobiny miłości leczą te 
wyjątkowe zwierzęta w pierwszym na świecie szpitalu dla koali. Film przedstawia losy ich 
podopiecznych z ostatnich trzech lat i to, jak dzięki wysiłkowi pracowników szpitala wracają 
do normalnego Ŝycia. 
 
 
ANIOŁY W MIEŚCIE, godz. 12.05 
ReŜyseria: Andy Wolk. 
Obsada: Mark Akeson, Dylan Aucoon, Tommy Blanchard, Peter Falck 
 
Akcja filmu rozgrywa się w nieduŜym amerykańskim mieście, tuŜ przed Świętami BoŜego 
Narodzenia. Głównymi bohaterami są młoda, piękna Sally, pracująca w duŜym sklepie o 
nazwie Ul, oraz Karl, prowadzący przejętą po ojcu wytwórnię ozdób choinkowych ze 
sklepem. W ich losy ingeruje para sympatycznych aniołów: staruszek Max i energiczna 
kobieta Jo. Zachowują się trochę tak, jakby byli tajnymi agentami na obcym terenie. Max zna 
juŜ dobrze świat ludzi, ale dla Jo jest on całkiem nowy i fascynujący, co prowadzi do wielu 
zabawnych sytuacji. 
 
 
SMAKI CZASU Z KAROLEM OKRASĄ, godz.13.35 
 
W tym odcinku Karol Okrasa zaprosi widzów na tradycyjną wiejską Wigilię. W pierwszej 
części programu, Karol wraz ze swoim gościem pokaŜe ciekawe, a dziś często zapomniane 
obrzędy, zwyczaje związane z dekoracją stołu i przygotowywaniem wigilijnych potraw. 
Następnie Karol Okrasa przygotuje kilka propozycji wigilijnych dań, inspirowanych kuchnią 
polską. Nie zabraknie typowych wigilijnych składników takich jak grzyby, kapusta, mak, miód 
czy bakalie. Będzie teŜ oczywiście danie rybne, ale w nowej, atrakcyjnej aranŜacji. W trzeciej 
części programu i Karol Okrasa i jego goście zdegustują przygotowane przez siebie potrawy. 
 
 
PIERWSZA GWIAZDKA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA, godz. 14.30 (Premiera) 
ReŜyseria: Alex Zamm 
Obsada: Tom Cavanagh, Ashley Williams,Patrick Fabian, Leslie Carlson 
 
Sandy Brooks pracuje jako opiekunka zwierząt w zoo. Samotna dziewczyna przelewa na 
zwierzęta całą swoją miłość i czułość. Nie znosi natomiast Bucka Segera, który nieustannie 
próbuje umówić się z nią na randkę. Na krótko przed świętami BoŜego Narodzenia Buck 
otrzymuje zadanie sprowadzenia do zoo w San Ernesto w Kalifornii kilku reniferów. Buck, 
zapalony myśliwy, nie zadowala się jednak zwierzętami z farmy hodowlanej. Postanawia 
schwytać teŜ renifera dziko Ŝyjącego. Przez przypadek w jego ręce wpada Buddy, jeden z 
nowych reniferów Świętego Mikołaja. Chcąc ratować Buddy’ego, Święty Mikołaj przybiera 
postać przystojnego młodzieńca, Nicka Snowdena i przybywa do San Ernesto. Musi nie tylko 
uwolnić renifera, ale teŜ nauczyć go mknąć po niebie w mikołajowym zaprzęgu. Ma na to 
wszystko zaledwie kilka dni. Aby zdąŜyć z realizacją tego zadania, postanawia nawiązać 
bliŜszą znajomość z Sandy. 
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NIE MA MOCNYCH, godz. 16.05 
ReŜyseria:Sylwester Chęciński Sylwester Chęciński 
Obsada: Wacław Kowalski, Władysław Hańcza, Anna Dymna, Andrzej Wasilewski, Maria 
Zbyszewska, Halina Buyno - Łoza, Jerzy Janeczek, Ilona Kuśmierska, Zygmunt Bielawski, 
Bronisław Pawlak, Zdzisław Maklakiewicz 
 
Kontynuacja losów dwóch rodzin zabuŜańskich osadników na ziemiach zachodnich, 
bohaterów filmu „Sami swoi". Sukces filmu zagwarantowała para głównych bohaterów 
naleŜących do najbardziej wyrazistych i prawdziwych psychologicznie postaci w polskim 
filmie. Stary Pawlak jest cięŜko chory i musi przekazać swą ziemi w młodsze ręce. Ale 
starszy syn Witek, oŜeniony z Jadźką Kargulówną, więcej gruntów uprawiać nie moŜe, 
młodszy zaś, Paweł, jest pracownikiem naukowym we Wrocławiu. Cała nadzieją we 
wnuczce, osiemnastoletniej Ani. Pawlak i Kargul postanawiają ją wydać za mąŜ za młodego 
technika mechanizacji rolnictwa Zenka. Ich przemyślna intryga doprowadza do szczęśliwego 
finału - młodzi pobiorą się, a ziemia zostanie w rodzinie. 
 
 
 
KONCERT BOśONARODZENIOWY Z BAZYLIKI MARIACKIEJ. KOLĘDA NOVA 2011, 
godz. 18.45 
W zabytkowych wnętrzach Bazyliki Mariackiej w Krakowie 20 grudnia 2011 r., odbędzie się 
wyjątkowy koncert. Zabrzmią w nim najpiękniejsze polskie kolędy we współczesnych 
aranŜacjach. Podjęli się ich uznani polscy kompozytorzy Paweł Mykietyn, Cezary 
Duchnowski, Wojciech Ziemowit Zych, Bartosz Chajdecki, Jagoda Szmytka, Sławomir 
Kupczak i Aleksander Nowak. W swoich aranŜacjach wykorzystali cały arsenał 
nowoczesnych środków. Orkiestrę i chór połączyli z brzmieniami komputerowymi. Dołączyli 
do tego głosy solistów i  200 osobowy chór dziecięcy. Dzięki temu znane i lubiane kolędy 
zabrzmiały bardzo współcześnie. Wykonawcami będą soliści: Anna Czartoryska, Małgorzata 
KoŜuchowska, Dorota Miśkiewicz, zespół Kroke, L.U.C, Morion Trio i Leszek MoŜdŜer, Agata 
Zubel, Paweł Mykietyn   
 
 
ZRÓBMY SOBIE WNUKA, godz. 20.00 
ReŜyseria: Piotr Wereśniak 
Obsada:  Andrzej Grabowski, Joanna śółkowska, Małgorzata KoŜuchowska, Paweł Deląg, 
Katarzyna Bujakiewicz, Zbigniew Zamachowski, Bartłomiej Topa, 
 
Maniek Kosela posiada dwie morgi ziemi w samym centrum Warszawy. Mimo, Ŝe za swoje 
gospodarstwo mógłby bez trudu dostać kilka milionów dolarów, całkowicie odrzuca taką 
ewentualność wierząc, Ŝe jego dorosłe juŜ dzieci (Zosia - specjalista PR i ginekolog Janek), 
kiedyś nareszcie dadzą mu upragnione wnuki i wraz z nim poprowadzą wspólnie dochodowe 
gospodarstwo ogrodnicze. Niestety, Zosia i Janek mają wobec ojcowizny całkiem inne plany, 
szczególnie, Ŝe Ŝyjąc ponad stan porobili spore długi, które właśnie chce wykupić - rękami 
swego prawnika Gustawa Mytnika - tajemniczy milioner Arystoteles Papas, właściciel stacji 
benzynowej sąsiadującej z gospodarstwem Koseli. W zamian likwidację długów dzieci mają 
zmusić ojca do sprzedaŜy ziemi. Maniek sprowadza ze wsi swoją siostrzenicę, pechową 
Krysię, po uszy zakochaną w Janku. Niedługo okazuje się, Ŝe Krysia jest w ciąŜy. Szczęśliwy 
Maniek postanawia wychować dziecko Krysi jak własnego wnuka i zapisać mu swoje 
gospodarstwo. Od tego pomysłu odwieść go mogą jedynie małŜeństwa własnych dzieci. 
Chcąc nie chcąc Zosia i Janek muszą w szybkim tempie znaleźć sobie małŜonków. 
Przychodzi im to bez większego problemu: Zosia wychodzi za mąŜ za Mytnika (wcześniej 
podpisuje intercyzę zapewniającą szybki rozwód), a Janek Ŝeni się z Krysią, która - jak się 
okazało - udawała ciąŜę licząc na przychylność wuja. Maniek wyprawia dzieciom huczne 
wesele. W trakcie nocy poślubnej podgląda i podsłuchuje obie młode pary i dowiaduje się o 
ich planach rozwodowych. Oburzony postanawia do tego nie dopuścić.... 
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SALON PIĘKNOŚCI, godz. 21.25 (Premiera) 
ReŜyseria: Bille Woodruff 
Obsada:  Queen Latifah, Alicia Silverstone, Kevin Bacon, Andie McDowell 
 
Młoda i atrakcyjna Gina, przenosi się z Chicago do Atlanty, gdzie mieści się prestiŜowa 
szkoła muzyczna, w której ma się uczyć jej córeczka. Gina rozpoczyna pracę w salonie 
kosmetycznym, ale kiedy szef zaczyna mieć zastrzeŜenia do jej pracy, otwiera swój własny 
salon piękności. 
 
 

 

DRUGIE PODEJŚCIE, godz. 23.05 (Premiera) 
ReŜyseria: Douglas Barr 
Obsada:  Carly Pope, Sara Rue, Brian Austin Greek 
 
Komedia romantyczna. Mel i Gabby były w dzieciństwie najlepszymi przyjaciółkami. Mel 
kochała się w najprzystojniejszym chłopaku, Drew. Ten jednak nie interesował się kujonką, 
jaką wtedy była. Jedenaście lat później Mel jest piękną dziewczyną i pracuje w agencji 
reklamowej. Jej klientem jest młody, przystojny właściciel restauracji... Drew Hesler. 
 
 
 
 

25 GRUDNIA 2011, BOśE NARODZENIE 
 

 
JAK BYŁO NA POCZĄTKU cz. 1, godz. 8.05 
ReŜyseria: Kevin Connor 
Obsada:  Martin Landau, Jacqueline Bisset, Billy Campbell 
 
Ponadczasowa biblijna opowieść, ekranizacja dwóch ksiąg Starego Testamentu.  
Filmowa podróŜ rozpoczyna się w czasach Abrahama, gdy doznaje on objawienia i z 
rozkazu Pana rusza wraz ze swym ludem na poszukiwanie Ziemi Obiecanej, Boga i wiary. 
Przeniesiemy się na chwilę do samych początków dziejów, gdy Abraham dla pokrzepienia 
ogarniętych zwątpieniem ludzi, opowie historię stworzenia świata. Potem poznamy losy 
Izaaka, pierworodnego syna Abrahama, którego Bóg, w dowód bezgranicznego oddania, 
kaŜe Abrahamowi złoŜyć sobie w ofierze. Następnie poznamy opowieść o dwóch synach 
Izaaka - starszym Ezawie i młodszym Jakubie - których poróŜni Ŝądza władzy Jakuba. W 
końcu - historię Józefa - jednego z 11 synów Jakuba, którego bracia z zazdrości o względy 
ojca sprzedadzą handlarzom niewolników.  
JAK BYŁO NA POCZĄTKU cz.2, emisja 26 grudnia, godz. 8.00 
 
 
RODZINNE OGLĄDANIE - PARADA PODWODNYCH POTWORÓW, godz. 9.35 
 
Prezentacja najosobliwszych zwierząt morskich, od diugoni, które dały początek mitom o 
syrenach, przez rurkopławy, kałamarnice o kanibalistycznych skłonnościach po barwne 
ślimaki, pławikoniki, drętwy i innych zadziwiających kształtami, kolorami lub zwyczajami 
mieszkańców oceanów. 
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ, godz. 10.50 (Premiera) 
ReŜyseria: Juha Wuolijoki 
Obsada: Hannu-Pekka Bjoerkman, Otto Gustavsson, Kari Vaananen 
Polski dubbing: Jerzy Stuhr, Maciej Stuhr, Włodzimierz Matuszak, Anna Dereszowska, 
Karolina Nolbrzak, Piotr Bąk, Maks Rogacki, Ewa Lorska, Artur Bontek, Anna Tadeusiak-
Kuncewicz, Wojciech śołądkiewicz, Katarzyna Makuch, Magda Danilewicz, Jan Dołgowski 
 
Dawno temu, w małej wiosce w Laponii Ŝył chłopiec o imieniu Mikołaj. Pewnego dnia pod 
saniami jego rodziców załamał się lód na jeziorze i Mikołaj został sierotą. Mieszkańcy wioski 
postanowili wspólnie zaopiekować się chłopcem. KaŜda rodzina gościła go u siebie przez 
cały rok, a w BoŜe Narodzenie Mikołaj przenosił się do następnego domu. śeby okazać 
wdzięczność, chłopiec zaczął obdarowywać dzieci swoich gospodarzy własnoręcznie 
wykonanymi prezentami - zabawkami. Z biegiem czasu prezenty pojawiały się na progach 
większości domostw, bo prawie wszyscy juŜ gościli Mikołaja. Kiedy pewnego razu w wiosce 
zaczęło brakować jedzenia, mieszkańcy wysłali Mikołaja na naukę zawodu do stolarza 
Lisakkiego. Pod jego czujnym okiem chłopiec szybko się uczył, a robione przez niego 
zabawki były coraz piękniejsze. Jednak Lisakki, który nie lubił dzieci, postanowił zakazać 
Mikołajowi wykonywania prezentów. 
 
 
GWIAZDY W POŁUDNIE: KOPALNIE KRÓLA SALOMONA, godz. 12.15 
ReŜyseria: J. Lee Thompson,  
Obsada: Richard Chamberlain, Sharon Stone, Herbert Lom, John Rhys – Davies 
 
Przygodowe kino akcji. Jessie Huston, córka profesora archologii, wynajmuje sławnego 
podróŜnika Allana Quatermaina, który ma pomóc jej w odnalezieniu zaginionego ojca. Kiedy 
oboje przyjeŜdŜają do Afryki odkrywają, Ŝe profesor jest w rękach niemieckiego pułkownika 
Bocknera i Turka Dogatiego, rządzących miastem Tongola. Zanim jednak trafią na trop 
Hustona, przeŜyją mnóstwo mroŜących krew w Ŝyłach przygód. Prześladowcy torturują 
archeologa, by zmusić do wyjawienia tajemnicy połoŜenia kopalń mitycznego króla 
Salomona. Jesse i Allanowi udaje się wreszcie odbić profesora z pociągu, którym Bockner i 
Dogati pod silną eskortą wywoŜą go w głąb Afryki. Ale ich kłopoty się nie kończą. Po 
karkołomnym lądowaniu samolotem skradzionym z bazy wojskowej wpadają w ręce 
ludoŜerców. 
 
 
FAMILIADA, godz.14.00 
 
W tym wydaniu Familiady zmierzą się serialowe druŜyny „Aidy” oraz „Głębokiej wody”. W 
druŜynie „Aidy” Sonia Bohosiewicz, Katarzyna Kwiatkowska, Elena Leszczyńska, Tomasz 
Sapryk, Michał Zieliński. Natomiast w druŜynie przeciwników wystąpią: Magdalena 
Łazarkiewicz, Marta Klubowicz, Barbara Kurzaj, Katarzyna Z. Michalska, Piotr Nowak. 
Gówna nagroda tego wydania Familiady zostanie przekazana na rzecz Stowarzyszenia 
Rodzin Wielodzietnych z Krosna. 
 
 
 
UNDERDOG – SUPERPIES, godz.14.35 (Premiera) 
ReŜyseria: Frederik Du Chau  
Obsada: Alex Neuberger, Jason Scott Lee, Amy Adams, James Belushi 
 
Komedia familijna. Przez wypadek w laboratorium pewien najzwyklejszy pies rasy beagle 
zostaje obdarzony niezwykłymi zdolnościami, a na dodatek zaczyna mówić. Uzbrojony w 
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kostium superbohatera chroni mieszkańców miasta, a w szczególności pewną spanielkę o 
imieniu Polly. Kiedy nad miastem pojawia się prawdziwe zagroŜenie, tylko on moŜe je ocalić. 
 

 
SZANSA NA SUKCES - MAZOWSZE KOLĘDUJE Z AKTORAMI, godz. 16.00 
 
W świątecznym wydaniu „Szansy na sukces" wraz z zespołem Mazowsze kolędować będą 
znani aktorzy: Katarzyna Zielińska, Joanna Kulig, Ilona Ostrowska, Magda Kumorek, Anna 
Dymna, Piotr Polk oraz Sambor Czarnota. W ich wykonaniu będzie moŜna usłyszeć 
najpiękniejsze polskie kolędy: „Dzisiaj w Betlejem", „Jezus malusieńki" czy „Cicha noc". 
Kolędowanie jest nieodłączną częścią Świąt BoŜego Narodzenia, dlatego warto kultywować 
te piękną tradycję. W studio zapanuje więc wyjątkowa świąteczna atmosfera. Program 
prowadzi Wojciech Mann. 
 
 
 
JAK ROZPĘTAŁEM II WOJNĘ ŚWIATOWĄ cz. 1, godz.18.40 
ReŜyseria: Tadeusz Chmielewski 
Obsada: Marian Kociniak, Wojciech Brzozowicz, Czesław Magnowski, Stanisław Milski, 
ElŜbieta Starostecka, Emil Karewicz 
 
W nocy z 31 sierpnia na 1 września 1939 roku starszy strzelec Franciszek Dolas zasypia w 
pociągu i przyjeŜdŜa granicę polsko - niemiecką. Budzi się po drugiej stronie i strzela do 
niemieckich Ŝołnierzy. Strzały są dla Niemców sygnałem do ataku na Polskę. Rozpoczyna 
się II wojna światowa. Franek jest przekonany, Ŝe to on ją rozpętał. Dostaje się do niewoli 
niemieckiej. W stalagu chce zorganizować ucieczkę, lecz jego przesadny entuzjazm zraŜa 
obozowych konspiratorów. Franek nie rezygnuje jednak ze swego zamiaru. Jego pierwsza, 
nieudana próba wyrwania się z obozu, za którą dostaje trzy tygodnie karceru, zmienia 
stosunek kolegów do pechowego uciekiniera. Zostaje przeniesiony do innego obozu. W 
czasie transportu ucieka wraz z Józkiem Kryską. Pociągiem pełnym bydła docierają do 
Tyrolu. Tam Franek przypadkowo wypuszcza byka powodując całkowite zamieszanie. 
Gestapo wydaje na niego wyrok, jednak Frankowi udaje się uciec. W Jugosławii, szukając 
okazji do walki, spędza czas w portowej tawernie. Stamtąd pijanego Franka zabiera Kapitan 
Dimo na swój kuter, który następnie zostaje storpedowany przez włoską łódź podwodną. 
 
JAK ROZPĘTAŁEM II WOJNĘ ŚWIATOWĄ  cz. 2, emisja 26 grudnia, godz.18.45 
                                                                             cz.3, emisja 31 grudnia, godz.18.40 
 
 
MIĘDZY NAMI POLAKAMI, godz. 20.15 
ReŜyseria: Leszek Kumański 
 
W programie „Między nami Polakami”, znani rodacy, związani emocjonalnie z róŜnymi 
regionami Polski, w przekorny, Ŝartobliwy sposób rozmawiać będą  m.in. o tym, który region 
góruje nad resztą kraju, gdzie mieszkają Polacy obdarzeni największym poczuciem humoru, 
a gdzie ponuracy, kto jest najbardziej gościnny, a kto skąpy, z kim najchętniej poszlibyśmy 
na piwo, komu poŜyczylibyśmy pieniądze, a komu nie. Przekonamy się, jak dogadują sobie 
m.in. warszawiacy, krakusy, poznaniacy, pyry, ślązacy, gorole (nie mylić z góralami), Polacy 
znad morza i „ściany wschodniej”.  
Jak Polak z Polakiem porozmawiają prof. Jerzy Bralczyk (Warszawa i Mazowsze), Jan 
Nowicki (Kraków i Małopolska, ale takŜe Kujawy), Krzysztof Cugowski („ściana wschodnia” – 
Lublin), Małgorzata Ostrowska (Wielkopolska), Joanna Kurowska (Pomorze), Krzysztof 
Respondek (Śląsk), a wspierać ich będą m.in. Maciej Maleńczuk i Psychodancing, Stanisław 
Soyka i Altra Volta, Sidney Polak i Pezet, Tymon Tymański i The Transistors, Sylwia 
Grzeszczak.   
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Do studia zaproszeni  zostaną takŜe przedstawiciele mniejszości narodowych i etnicznych 
m.in. Białorusini, Ukraińcy, Tatarzy, a takŜe mniejszości napływowej, czyli Wietnamczycy.  
Program poprowadzą Małgorzata KoŜuchowska i Tomasz Karolak. 
 
 
 
ANGIELSKA ROBOTA, godz. 21.35, (Premiera) 
ReŜyseria: Roger Donaldson  
Obsada: Jason Statham, Saffron Burrows, Stephen Campbell Moore 
 
Ukazana dynamicznie opowieść o legendarnym juŜ napadzie na bank przy londyńskiej Baker 
Street w 1971 roku. Legendarnym, bo do dziś nikogo w tej sprawie nie aresztowano, ani nie 
odzyskano nawet pensa ze skradzionych przez rabusiów pieniędzy. Dodatkowo, przez 
niemal 35 lat, brytyjski rząd zakazywał jakichkolwiek informacji na ten temat. Film odsłania 
przebieg akcji rabunkowej i przyczyny owej zmowy milczenia. 
 
MORDERCZA ROZGRYWKA, godz. 23.30 
ReŜyseria: Carl Schankel 
Obsada: Christopher Lambert, Diane Lane, Tom Skerritt, Daniel Baldwin 
 
Peter Sanders jest zawodowym szachistą, spędza Ŝycie w podróŜach, startując w kolejnych 
turniejach. Jest opanowany, inteligentny, przewidujący. Właśnie przybył na jedną z 
amerykańskich wysp, by wziąć udział w następnych zawodach. Poznaje tam uroczą, młodą 
kobietę, z którą dość szybko nawiązuje romans. Idylla nie trwa jednak długo: dziewczyna 
zostaje zamordowana. 

 
 
 

26 GRUDNIA 2011, II DZIEŃ ŚWIĄT BOśEGO NARODZENIA 
 

 
RODZINNE OGLĄDANIE – śYWE SZYBOWCE, godz. 9.35 
 
Wyspa Langkawi w Malezji to ulubiony kierunek wakacyjny tropikalny raj dla turystów. Ale 
poza pięknymi plaŜami turyści mogą tam ujrzeć zadziwiające zwierzęta, które potrafią latać 
mimo, Ŝe nie maja skrzydeł. Jak i dlaczego to robią? 
 
KOŃ ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA, godz. 10.40 (premiera) 
ReŜyseria: Mischa Kamp 
Obsada: Betty Schurman, Jan Decleir, Ebbie Tam 

.  
Mała Winky przyjeŜdŜa z Chin do Holandii, gdyz tu jej tata prowadzi restaurację. W szkole 
dowiaduje się o świętym Mikołaju i tradycjach świątecznych. Bardzo pragnie dostać konia od 
św. Mikołaja, ale gdy przychodzą święta a konia nie ma, dziewczynka jest zawiedziona. Gdy 
wychodzi ze szkoły do jej roweru stoi przywiązany, piękny, biały koń! Okazuje się, Ŝe to koń 
prawdziwego św. Mikołaja. 

 
 

GWIAZDY W POŁUDNIE – KASIA BALLOU, godz. 12.20 (premiera) 
ReŜyseria: Elliot Silvertstein 
Obsada: Jane Fonda, Lee Marvin, Michael Callan, Dwayne Hickman, Nat "King" Cole 
Western komediowy 
 
Kasia Ballou wraca po ukończeniu szkół do rodzinnego rancha Wyoming. Przedsiębiorcy z 
pobliskiego Wolf City chcą za wszelką cenę zagarnąć rancho Franka Ballou. Bojąc się o 
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Ŝycie ojca, Kasia sprowadza słynnego niegdyś rewolwerowca Kida Shelleena, teraz juŜ 
starego pijaczynę. Kiedy jednak najemny morderca Tim Starwn zabija Franka Ballou, Kid 
pod wpływem miłości do Kasi całkowicie się zmienia. Kasia organizuje bandę, aby pomścić 
śmierć ojca. Oskarowa rola Lee Marvina! 
 
 
 
 
ANDREA BOCELLI I DAVID FOSTER: MOJE BOśE NARODZENIE, godz.15.10 
 
Koncert zrealizowany w boŜonarodzeniowej scenerii. Słynny niewidomy śpiewak, Andrea 
Bocelli i zaproszeni przez niego goście (m. in. Natalie Cole i Muppetsy) śpiewają 
najpiękniejsze kolędy. 
 
 
PIĘĆ TON I ON, godz. 16.15 
ReŜyseria: Howard Franklin 
Obsada: Bill Murray, Janeane Garofalo, Matthew McConaughey, Keith David, Pat Single. 
 
Zabawny film familijny, popis gry aktorskiej Billa Murraya. Partneruje mu na ekranie 
pięciotonowa słonica Vera, którą grany przez Murraya bohater niespodziewanie przejął jako 
schedę po zmarłym ojcu. Niezbyt zadowolony z dość osobliwego spadku próbuje jak 
najszybciej pozbyć się cięŜaru, ale zadanie wcale nie jest proste. Postanawia udać się z 
Verą do Kaliforni i tam sprzedać ją dziewczynie, która nazywa się Mo Newman. Słonica ma 
jej posłuŜyć do eksperymentów naukowych. Jest jednak jeden problem: jak 
przetransportować słonia przez niemal całe Stany Zjednoczone. Musi pokonać daleką drogę, 
podczas której wraz ze swym współtowarzyszem podróŜy przeŜywa mnóstwo przygód. 
Skazani na siebie odkrywają w sobie bratnie dusze. DuŜe zwierzę okazuje swemu panu 
wzruszające dowody przywiązania i oddania. Bohater nie tylko odnajduje prawdziwą 
przyjaźń, ale zmienia się nie do poznania i rozpoczyna nowe Ŝycie… 
 
 
JAK ROZPĘTAŁEM II WOJNĘ ŚWIATOWĄ – cz. 2 , godz. 18.45 
ReŜyser: Tadeusz Chmielewski 
Obsada: Marian Kociniak, Piotr Fronczewski, Wacław Kowalski, Kazimierz Rudzki 
 
Francuski statek ratuje rozbitków. Franek Dolas trafia jako "przymusowy ochotnik" do Legii 
Cudzoziemskiej. Wędruje do fortu na pograniczu Syrii i Palestyny. Przez pomyłkę przypada 
mu funkcja kucharza. Legioniści psioczą na złe wyŜywienie. Franek zdobywa świeŜą 
Ŝywność ogrywając Arabów w trzy karty. Po buncie części legionistów i pobycie w niewoli 
angielskiej, bohater trafia do obozu włoskiego. Przebrany w lekarski kitel dostaje się na 
statek sanitarny płynący do Włoch. 
JAK ROZPĘTAŁEM II WOJNĘ ŚWIATOWĄ – cz.3, emisja 31 grudnia, godz.18.40 
 
 
 
SMUTECZEK CZYLI OSTATNI NAIWNI, godz. 21.30 
 

Widowisko muzyczno - kabaretowe „Smuteczek, czyli ostatni naiwni“  w reŜyserii Macieja 
Stuhra. ReŜyser i autor scenariusza Maciej Stuhr sięgając do twórczości słynnych Starszych 
Panów - Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory - wybrał nie tylko piosenki, do których 
często wracają kolejne pokolenia wykonawców, ale równieŜ teksty scenek i skecze, do 
których publiczność tęskni, choć aŜ tak dobrze ich nie pamięta. 
Smuteczek czyli Ostatni Naiwni  przygotowali najzdolniejsi artyści o pół wieku młodsi od 
Starszych Panów. Na scenie ulubieni aktorzy i artyści estrady. Ewa Konstancja Bułhak, Ania 
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Dąbrowska, Dominika Kluźniak, Joanna Kołaczkowska, Joanna Kulig, Agę Zaryan,  Piotr 
Adamczyk, Tomasz Karolak, Tomasz Kot, Zbigniew Zamachowski, Grzegorz Małecki i Maciej 
Stuhr zmierzą się z legendarnymi wykonaniami Wiesława Michnikowskiego, Wiesława 
Gołasa, czy Ireny Kwiatkowskiej. Nowe aranŜe przygotował Adam Sztaba, który poprowadzi 
15-osobowy zespół. Wystąpi równieŜ orkiestra Małe Instrumenty. Scenografia autorstwa 
Anny Mioduszewskiej i światowej sławy grafika Tomka Sadurskiego koresponduje twórczo z 
oryginałem wnosząc jednak nową jakość, a kreacje Gosi Baczyńskiej i Tomasza 
Ossolińskiego dopełniają nowego obrazu klasycznego kabaretu.  
Premiera widowiska odbędzie się 12 grudnia 2011r. w Teatrze Dramatycznym, w 96. 
rocznicę urodzin Jeremiego Przybory, a widzowie telewizyjnej Dwójki zobaczą je w drugi 
dzień Świąt BoŜego Narodzenia. 
 

 
 
OSIEM MILIMETRÓW, godz. 23.00 
ReŜyseria: Joel Schumacher  
Obsada: Nicolas Cage, James Gandolfini, Joaquin Phoenix 
 
 
Thriller kryminalny. Prywatny detektyw zostaje wezwany do rezydencji zmarłego właśnie 
milionera. śona znalazła w sejfie strzępek amatorskiego filmu, w którym zarejestrowano 
morderstwo popełnione na młodej kobiecie. Na prośbę wdowy po milionerze detektyw 
próbuje ustalić toŜsamość dziewczyny. Nawet nie przypuszcza, jak niebezpieczne to będzie 
zadanie. To, co odkrywa, wprawia go w przeraŜenie. 
 

 
 
 
 

31 GRUDNIA 2011, SYLWESTER 
 
 
 
KOCHAJ ALBO RZUĆ, godz. 10.15 
ReŜyser: Sylwester Chęciński 
Obsada: Władysław Hańcza, Wacław Kowalski, Anna Dymna, Halina Buyno - Łoza, Irena 
Karel, Duchyl Martin Smith, Maria Zbyszewska, Robert Lewandowski, Jan Pietrzak, Henryk 
Talar 
 
Seniorzy obu rodów oraz ich wnuczka Ania otrzymują od Johna Pawlaka zaproszenie do 
Chicago. Kiedy po podróŜy statkiem docierają na miejsce okazuje się, Ŝe John zmarł. W 
trakcie pogrzebowej ceremonii pojawia się nowy członek rodziny - córka Johna. Pawlak 
doznaje podwójnego szoku - nie dość, Ŝe owa Shirley jest dzieckiem nieślubnym, to na 
dodatek Mulatką. Po pogrzebie bohaterowie rozpoczynają poznawanie Chicago. Z zetknięcia 
tych dwóch przybyszów z polskiej prowincji z obcą kulturą nowoczesnej metropolii wynika 
wiele zabawnych sytuacji. Ale nawet za oceanem ci wiecznie skłóceni sąsiedzi pozostają 
sobą. Jak zwykle krytycznie odnoszą się do wszystkiego co nowe, nie dają sobie tak łatwo 
zaimponować technicznymi nowinkami i udogodnieniami codziennego Ŝycia. Goście z Polski 
mają uczestniczyć w otwarciu Domu Polonii, ufundowanego przez Johna Pawlaka. Ku ich 
zdumieniu nie pada tam ani jedno dobre słowo o Johnie, wszyscy wychwalają tylko własne 
zasługi i reklamują przy okazji swoje firmy. Dopiero Kazimierz wzruszającą mową przywołuje 
pamięć prawdziwego fundatora tej instytucji.  
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SMAKI CZASU Z KAROLEM OKRASĄ, godz.13.45 
 
Co robili nasi przodkowie podczas Sylwestra? Jak pisze Zygmunt Gloger, największy 
znawca staropolskiego obyczaju: „Wieczoru Sylwestrowego dawni Polacy nie obchodzili… 
Obyczaj to nowszy i dzisiejszy ucztować w tak uroczystej chwili... Za to, kto mógł jechał na 
łowy, aby z polowania wróŜyć o szczęściu i powodzeniu zamiarów w Nowym Roku”.  Nasz 
Sylwestrowy program poświęcony będzie polowaniu, a raczej przygotowywaniu dań z 
dziczyzny. Karolowi Okrasie towarzyszyć będzie leśnik i myśliwy, pan Tomasz 
Węgrzynowski. Razem przygotują dwie potrawy. Pierwszą będzie pieczeń z dzika, drugą 
comber z sarny. W trzeciej części programu Karol Okrasa i jego gość zdegustują oraz ocenią 
przygotowane przez potrawy.  

 

 
BIEGI NARCIARSKIE - PUCHAR ŚWIATA - OBERHOF (SPRINT), godz. 14.20 
 
Kolejna edycja Pucharu Świata w narciarstwie biegowym. Kryształowej Kuli broni Justyna 
Kowalczyk, a najgroźniejszą rywalką w zbliŜającym się sezonie będzie NorweŜka Marit 
Bjoergen, która tym razem wystąpi w większej liczbie zawodów, w tym w arcytrudnym Tour 
de Ski. Po raz pierwszy w historii Pucharu Świata zawody odbędą się w Polsce; najlepszych 
na świecie gościć będzie Szklarska Poręba.  
 
 
JAK ROZPĘTAŁEM II WOJNĘ ŚWIATOWĄ (cz. 3), godz. 18.40 
ReŜyseria: Tadeusz Chmielewski 
Obsada: Marian Kociniak, Władysław Kowalski, Kazimierz Rudzki, Jan Świderski, 
Lech Ordon, Krystyna Borowicz, Anna Głębicka, Zdzisław Kuźniar 
 
Na płynącym do Włoch statku sanitarnym Franek zostaje zdemaskowany przez dezertera - 
faszystę. Grozi mu sąd wojenny. Udaje mu się zdobyć niemiecki mundur i uciec. Od 
urodziwej Włoszki Mirelli dostaje cywilne ubranie. Niemiecki mundur odrzuca ze wstrętem 
wprost na głowę jakiegoś hitlerowca. Z samolotu wiozącego go jako niemieckiego dezertera 
na front wschodni, wyskakuje na spadochronie i ląduje w Polsce. Dostaje się do oddziału 
partyzanckiego, który idzie na pomoc Ŝołnierzom Wojska Polskiego. 
 
 
SYLWESTER Z KABARETOWYM KLUBEM DWÓJKI, GODZ. 20.05 
 
W sylwestrowy wieczór gospodarze Kabaretowego Klubu Dwójki wybierają się na 
noworoczny bal przebierańców. Obserwujemy ich, kiedy w garderobie przymierzają kolejne 
kostiumy i w ten sposób przeistaczają się w coraz to inne postacie. KaŜda scenka to 
rozmowa innych postaci. Daje to okazję do ciekawych gagów, parodii i barwnych, 
niekonwencjonalnych zapowiedzi najlepszych numerów kabaretowych hitów Kabaretowego 
Klubu Dwójki z mijającego 2011 roku. 
 

SYLWESTER Z DWÓJKĄ, godz. 21.00 
 
Po raz kolejny Dwójka powita Nowy Rok na Rynku we Wrocławiu. W tym roku impreza 
będzie miała wyjątkowy charakter, z uwagi na objęcie przez Miasto Wrocław funkcji 
Europejskiej Stolicy Kultury w roku 2016. Podczas koncertu na jednej scenie spotkają się 
artyści z róŜnych stron Europy, prezentujący charakterystyczne dla danego regionu style 
muzyczne.  
Więcej informacji na temat Sylwestra w TVP2 przekaŜemy  w oddzielnej informacji 
prasowej. 
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DZIEWCZYNY CHCĄ SIĘ BAWIĆ, godz. 1.35 
ReŜyseria: Alan Metter 
Obsada: Sarah Jessica Parker, Helen Hunt, Holly Gagnier, Lee Montgomery 
 
Pełna przygód i muzyki opowieść o amerykańskich nastolatkach, którzy uczą się Ŝycia. 
Janey Glenn (Sarah Jessica Parker) w związku z pracą ojca jest skazana na ciągłe podróŜe i 
zmiany szkół. Rodzina młodej dziewczyny przeprowadza się do Chicago, gdzie nagrywany 
jest popularny serial telewizyjny "Dance TV". Janey jest fanatyczną miłośniczką tańca. 
Pokonuje opory rygorystycznego ojca i przystępuje do konkursu mającego wyłonić nową 
gwiazdę tego rockowego show. Jak moŜna przewidzieć - konkurs wygrywa, a przy tym 
poznaje przystojnego młodzieńca. 
 
 
ŚWIĘTA W KAJDANKACH, godz. 3.00 
ReŜyseria: Ron Underwood 
Obsada: Melisa Joan Hart, Mario Lopez, Timothy Bottoms, Markie Post 
 
Komedia romantyczna. Trudie Chandler, ambitna młoda artystka dorabiająca jako kelnerka, 
porywa z baru jednego ze swoich klientów, przystojnego Davida, który właśnie czeka tam na 
swoją dziewczynę, chcąc się jej oświadczyć. Trudie zabiera go na święta BoŜego 
Narodzenia do domu, aby przedstawić swoim rodzicom, którzy od dawna wypytują ją o jej 
plany matrymonialne i chcieliby w końcu poznać wybranka jedynaczki. 
 

 
1 STYCZNIA 2012, NOWY ROK 

 
 
SPARTAKUS, godz. 8.50 
ReŜyseria: Stanley Kubrick 
Obsada: Kirk Douglas, Tony Curtis, Laurence Olivier, Charles Laughton. 
 
Historia najsłynniejszego buntu niewolników w dziejach staroŜytnego Rzymu. Za podstawę 
scenariusza posłuŜyła powieść cieszącego się powodzeniem pisarza Howarda Fasta. 
Gladiator Spartakus zostaje organizatorem i przywódcą powstania ok. stu tysięcy 
niewolników przeciwko Rzymianom. Powstanie zostaje stłumione przez rzymskiego wodza 
Marcusa Liciniusa Crassusa. Spartakus ginie w walce, a sześć tysięcy powstańców zostaje 
ukrzyŜowanych wzdłuŜ drogi Capua - Rzym. Ogromny sukces filmu, jego reŜyser Stanley 
Kubrick, zawdzięcza głównie dzięki zrealizowanym z wielkim rozmachem scenom masowym, 
które tworzono za wielkie pieniądze. Na szczególną uwagę zasługują kostiumy i rekwizyty. W 
scenach walk reŜyser dowodzi swojej zdolności do analitycznego podejmowania tematu 
przemocy.  
 

 

KONCERT NOWOROCZNY Z WIEDNIA, godz. 12.00 
 
Tradycyjnie 1 stycznia w Złotej Sali Wiedeńskiego Towarzystwa Muzycznego odbywa się 
uroczysty koncert, transmitowany przez wiele europejskich rozgłośni radiowych i 
telewizyjnych.  Do udziału w koncertach zapraszani są wybitni dyrygenci tacy jak: Claudio 
Abbado, Ricardo Muti czy Daniel Barenboim. W programie koncertu znajdą się znane utwory 
rodziny Straussów. Orkiestrę Filharmoników Wiedeńskich poprowadzi Mariss Jansons.  
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FAMILIADA, godz.14.00 
 
W noworocznym wydaniu Familiady  o pieniądze powalczą druŜyny złoŜone z aktorów 
Teatru Kapitol oraz zespołu Sumptuastic. W druŜynie Teatru Kapitol powalczą: Alicja 
Wegorzwska,  Konrad Imiela, Justyna Szafran, ElŜbieta Rymanowska, Adam Kąca, Cezary 
Studnia. Natomiast w druŜynie przeciwników wystąpią: Ola Zioro, Asia Iwanowska, Andrzej 
Janusz, Tomek Bubieńczyk, Marek Zając, Marek Stefaniak. Główna nagroda tego wydania 
Familiady zostanie przekazana na rzecz Stowarzyszenia Oświatowego „Razem To 
Skutecznie z Iwonicza”. 

 
 
 

ASTERIX NA OLIMPIADZIE, godz. 18.55 
ReŜyseria.: Thomas Langmann  
Obsada: Clovis Cornillac, Gerard Depardieu, Alain Delon 
 
 
Fabuła trzeciego filmu aktorskiego opartego na słynnym komiksie Rene Goscinnny'ego i 
Alberta Uderzo jest dość prosta. Romantix, mieszkaniec jedynej galijskiej wioski niepodbitej 
przez Rzymian, nawiązuje listowny, a mimo to płomienny romans z grecką księŜniczką. 
Kiedy w końcu zbiera się na odwagę, by ją ujrzeć na własne oczy, okazuje się, Ŝe zobaczył 
więcej, niŜ pragnął, bo równieŜ groźnego rywala o względy Greczynki. Aby zdobyć 
księŜniczkę, dzielny, acz cherlawy Romantix musi wygrać igrzyska olimpijskie - a rywala ma 
godnego - przybranego syna Cezara, Brutusa..  
 
 
GŁĘBOKA WODA odc. 4/13, godz. 21.05 
ReŜyser: Magdalena Łazarkiewicz. 
Obsada: Teresa Budzisz-KrzyŜanowska, Marcin Dorociński, Rafał Maćkowiak, Katarzyna 
Maciąg 
 
Kolejny odcinek nowego serialu TVP2. Pracownicy pomocy społecznej na swojej drodze 
spotykają ludzi borykających się z alkoholizmem, bezrobociem, przemocą domową, 
narkomanią i bezdomnością. Nieobce są im problemy pracujących na czarno imigrantów ze 
Wschodu, mniejszości romskiej, starają się pomóc zagroŜonym samotnością dzieciom 
„polskich emigrantów”.   
 

 

GŁOWA W CHMURACH, godz.22.00 (premiera) 
ReŜyseria: John Duigan 
Obsada: Charlize Theron, Penelope Cruz, Stuart Townsend 
 
Akcja tej opowieści rozgrywa się w Anglii, Hiszpanii i w ParyŜu w latach 30. i 40. XX w. , tzn. 
przed i podczas II wojny światowej. Piękna, pochodząca z bogatej rodziny Gilda Besse, która 
jest fotografem mody, dzieli swoje mieszkanie z Cyganką Mią, uciekinierką z Hiszpanii, i z 
irlandzkim nauczycielem Guyem, w którym jest zakochana. Kariera Gildy rozwija się, a 
tymczasem Guy i Mia, nastawieni do Ŝycia bardziej idealistycznie, postanawiają wziąć udział 
w wojnie domowej w Hiszpanii po stronie republikanów i opuszczają ParyŜ. Mia ginie 
zamordowana przez faszystów, załamany i wypalony wewnętrznie Guy wraca do ParyŜa, ale 
Gilda, obwiniając go o śmierć przyjaciółki, nie chce go widzieć. Gdy wybucha II wojna 
światowa, Guy wstępuje do wojska. Gdy jako oficer brytyjskiego wywiadu znów pojawia się w 
ParyŜu, ze zdumieniem odkrywa, Ŝe Gilda mieszka teraz ze swoim nowym kochankiem, 
niemieckim oficerem. 
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WERSETY ZBRODNI , godz.2 4.05 (premiera) 
ReŜyseria: Rowdy Herrington 
Obsada: Cuba Gooding Jr, Tom Berenger, Eric Stoltz 
 
Lawson Russell jest jednym z tych bogatych, amoralnych prawników, którzy bronią swoich - 
najprawdopodobniej winnych - klientów i zawsze wygrywają. Głównie dzięki „wyrobionemu" 
nazwisku i talentowi oratorskiemu. Pewnego dnia Lawson zdaje sobie sprawę, Ŝe postępuje 
niewłaściwie. Aby zachować twarz na sali sądowej, oskarŜa swojego klienta. Niestety, 
zostaje pozbawiony prawa do wykonywania zawodu. Postanawia wyjechać w ciche miejsce i 
tam napisać powieść. Niestety, miasteczko, do którego trafia, nie jest miejscem marzeń. 
Musi stawić czoło nowym przeciwnościom i zmierzyć się nawet ze zbrodnią. 
 


